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2024 Tax Rate Ca I cu lation Worksheet
Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts

P'lo. t a. total t r.ble vilue. [nter the amount of the prior yea r taxable value on the pdor year tax rcll today. lndude any adjustnents since last
yea6 certif(ation; exdudeTax Code Sedjon 25.25(d) one-fourth and one-thid over-appra isal corections from the5e adiuitments. &clude any
poperty value subjed to an appeal under Chapter42 as of.July 25 (willadd undisputed value in Line 6). This total includer the taxable value of
homesteads with tax ceilings (willdeduct in Line 2) and the aapturcd value for tax incrementfinancing (adjustment is made by deducting TIF taxes,

a5 rellected in Line I 7).r

2. Pdor yea. tax cellinga. Counties, cities and junior college districts. Enterthe p or year total taxable value of homesteads with tax ceilings.
These include the homesteads of homeowners age 65 or older or disabled. Other taxing units enter 0.lfyour taxing unit.dopted the tax ceiling
provision last year or a prioryearfor homeownersage 65 or older ordisabled, use thi5 step.r

GEIERAL ll{FORllATlOt{: Tax Code Section 26.04(c) requires an offi<er or employee designated by the goveming body to cal(ulate the no'new-revenue (NNR)tax late and

delivers to the taxing unit the certified appraisal rolland the estimated values of properties under protest The designated offcer oremployee 5hallcertirthatthe offi(er or

employee ha5 accurately calculated the tax rates and used values shown for the cefified appraisal rollor certifed estimate.The oficer or employee submits the rates to the
goveming body by Aug. 7 or as soon thereafter a5 practi(able.

50-84lox Rote Cdlculotion Wotktheet, School Disttid with Choptet 31 3 Agteements.

Low Tax Role ond Developing O6tli.tr or Comptroller Fotm 50-{]60 Developed Wot DisEict VoterApptovol lax Rdte Wo*sheet.

legal advice. Taxing units should (onsult legal counsel for interpretations of law regardlng tax rate preparation and .doption.

[ine No-New-Rcvenue Tar Rat€ workrhe€t AmounuRite

s 349,785,521

3. Prellmlnary prior year adjurted taxable value.subtract Line 2 from line l.

4, Pno. year total adopted tar rate.

5. Prior yea.laxable value lort be(au'e (ourt appeals otARB deaitioB redu(ed the prior rea/s appralted value.

A. Original prior yarr ARB v.lues:. . . . . . . . . . . . . .

B. Prior ye.r valuer resuNng lrcm final (ourt d€drlonal. . . . . . . . . . - . . . .

C. Prior ye.r value loir. Subtract B from A.'

5. Prioi yeal tarable vrlue rubre<t to .n .pp€.| under Chapter 42, as ol Jsly 25.

A. Priolye.lARB certified v.lue: .............

B. Prior ye.r dirputed v.lue: . . . . . . .

C. Prior year undirputed value. Subtra<t B from A.'

7. Prior year Chapter 42 related.djuned valuer. Add Line 5C and Line6C.

A 100

s0

50

s0

rlaTdaode q260r2(r4)
I I4 T3r (od. t26.012(14)

' Tex. Tax (ode 126.012(r 3)

'IaIdaode t26.0r2(r3)

Form 5G856

SECTION 1: No-New-Revenue Tax Rate

Form developed by:Texa5 Comptroller of PublicAccounts, PropertyT.x Assistance Division For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax
50-856 . 6-24ltl

The NNR tax rateenables the publi(to evaluatethe relationship between taxes forthe p.ioryear and furthe cunent year based on a tax late that would produ(e the same amount
of taxes (no new taxes) ifapplied to the same properties that are taxed in both years. When apprahalvalues increase, the NNR tax rate should decrease.

The NNR tax rate for a county is the sum of the NNR tax rates calcuiated for ea(h type of tax the county levies.

rate separately for the maintenance and operations tax and the debt tax, then add the two components together

5 62,997,010

5 286,788,511

S 0 &1335

so

-i 0

)-
"0



2024Tax Rate Cal(ulation Workheet - T.xing Units Othet Than SahoolDistricts or Water Districla

tlne t{o{ew-Rercnuc Tar Rate Workh€et

8. Prior yeartaxable valu€, adiutted,or actualand potential @urt-order€d adjusthent5. Add Line 3 and Line 7

9. Prior ye.r t x.bl€ yalue of proparty in teiftory the taing unit de.nn€x€d atter rah. 't, 2023. Enter the prior y€ar value of property in

deannered territory.5

lO. Prioryeartax.ble yalue loal be@ur€ propertyfirn qualmed for.n axemption ln the auireit yaar.lfthe taxing unit in(Ieated an original

exemption, usethe difference between the originalexempted amount and the increased exempted amount. Do not include value lott dueto
freeport, 9ood5-in-transit, temporary disaster exemptions. Notethat lowedng the amount or percentage ofan existing exemption in the cufient
year does not create a new exemption or reduce taxable value.

A. Abrolrrte axanptionr. Us€ pdoryear marketvalue ................... s 459'970

Form 50-856

AmounURate

s 286,788,511

50

B. Partitl cxemptlonl. Current yearexemption amountor currentyear percentage exemption
times p oryearvalue: ... 0+$

C. V.lue lo$. Add A and 8.6

tt. Prioiye.,t x.ble value lost be<au* propertyfr't qu.lified foi.gri@ltural .ppraiJ.l (1{ or 1-d-t), timber.ppr.istl, reaertional/
5(enicapprakal or publiaa((.si aiiport speaial appralsalin tha <unent year. Use only prop€rties thatqualified for the first time in the cul-
rent year; do not use propertier that qualified in the prioryeat

A. Prioryearmarlety.lue:.................... 5 0

8. Curent year produ<dyity or rpe<i.l .pprai*d yalue:

C. Valu€ losr. Subhact B from A.7

12. Total .diuitments for lolt v.lu.. Add Lines 9, loc and l lC

13. Prlor year optured value o, pioperty in a TlF. Ent€r the totalvalue of the prioryear (aptured appraised value of property taxable by a tax-

ing unit in a tax in(rement fina ncing zoneforwh,ch the priory€artaxes were deposited intothe tax increment fund. I lf the taxing Lrnit has no
captured appraised value in line l8D, enter 0.

14. Prior yaartolalvilue. Subtraat Line l2 and tine l3 trom tine 8

15. Adiu.ted prio. ye.r tot.l levy. Multiply Line 4 by Line 14 and divide by S100.

16. Taxet iefonded tor yeara pra(ading the prior tar year. Enter the amount of taxes refunded by the taxing unit for tax years pre<eding the
prior tax ye.r. Types of refu ndr include court decisioni, Tax Code Sedion 25.25(b) and (c) corections and Tax Code Section 31 .1 1 payment
errorg. Do not anclude refundt for the prior tax year This line applies only to tax years preceding the prior tax year.'

17. Adiultedp.lo.re..leyywlth?efundsardTlFadrurtmer.AddLinesl5and16.'o

18. Total (urrcnt year ta,.ble vahe on the (Utrent ye.r certified .pprabal ,oll today. This v.lue includes only certified values or (ertified e5ti-
mate of value, and inaludes the totaltaxable value of homerteadr with tBx ceilings (will deduct in l-ina 20). Tlete homeneads in(lude home-
owner age 65 or older or di$bled. rI

A, GrtlfiedY.lu6:.. S 387,1634q7

B. countle$ ln.lude railroad rolling stock values ceftmed by the Comptrolle/s offi(e: . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . + i !44'724 _

C. Polludon cont ol.nd ancryy sto.age rysteh exemption: Dad uat the value of property exempted
for the current tax year forthefirst tme as pollution (ontrolor eneqy storage system proF,erty:. . . . . . . . . . . -S 0

D. Tax In(ramenl finandngr Deduat the cu rrent yea r captured appraisedvalue of property taxable by a taxing
unit in a tax increment finan(ing zon€forwhich the (Urrentyeartaxes willbe deposited into the tax increment
fund. Do not include any new prop€rtyvalue that willbe in(luded in Line 23 below,. .................... , S !

E Total<snent year yalue. Add A and B, then subkact C and 0.

5 459,970

0

s 459,970

s0

50

S 1,U2,O94

' Ter. Tar Cod. 526.0121151
I Tex.Iax Cod€ 526.01 20 5l

' r.L Td Cod! 526.012(l 5)

' Iex. lar Cod€ 125.012(l l)
'o I€r. Tax Code !26.01 2(r 3)
rr I€x. Ia, Code 525.01 2, 26 0a(c-2)

For additional copies, visit: (omptroller.texas.gov/taxes/p.operty-tax Page 2

50

5 286.328,541

5 1 442,094

J 393,588,131



2024 Tax Rate Cal(Ulation Wo*rheet -Taxing Units Other Than Sdooloistri(ts orWater Distridt

Lin€ l{o-l{er-Revenue T.x Rata worbheet

19. Total value of propertlGr under prote( or not induded or certilied app..i6l ioll. '1

A. Cunent year tarable value of p.op€rti6 under pioten, The ch ief a ppra iser certifies a lirt of propertier 5till

under ARB protest.The list thows the appraital district's value and th€ taxpaye/t alaimed value, ifan,
or an ertimate of the value if the taxpayer win5. For each ofthe propertaes under protett, use the lowest

of there values- Enter thetotalvalue under protegt

Form 50-856

AmouhUnrte

s 4,142.351

+s 0

(. Tot l value und€r protert or not <ertified. Add A .nd B.

20. Cunent year tar <eilingt Countiet (itie5 and junior aolleger enter current year totaltaxable value of homesteads with tax ceilings.These

includethe home5teads of homeowneE age 65 or olderor disabled. Othertaxing units enter 0.lfyourtaxing unitadopted the tax ceiling provi
sion an the prioryearora previous yearfor homeowne6 age 65 or older or d isabled, urethig step.r6

21. Current year total taxable value. Add tines l8E and 19C. Subtract Line 20. '7

22. lotal auircnt yaa. taxrble value of propcrtia3 id terltory annexed aftar Jan, l, ol lha prlo. ye.r. lnclude both real and perronal property
Enter the curent yearvalue of property in teritory annexed. r!

5 73,822,O2O

5 328,508,462

s0

23, Total (unant ye.l lax.ble y.lue of naw lmproyementi .rd new peBon.l property lo(.ted in new improvementi New means the
item wal not on the apprairalrollin th€ prior year. An improvement is a building, structure, fixture or fence ereded on or affixed to land. New
additions to existing improvements may b€ inaluded if the appraised value aan be detemined. New peBonal property in a new improvement
must have been brought into thetaxing unitafterJan.l, ofthe prioryear and be located in a new improvement. New improvemantsdo include
propertyon which a tax abatement agreement has expired for the curentyear.re $ 796,500

24. Totrl .dju5tmenti to the orent ye.. t.xable value. Add Lines 22 and 23 5 796,500

25. Adjurted aurrent ye trxable vake. subtract Line 24 from Line 2l s 327,711,962

25, Curreht yelr Nl{R t x rate. Divide Line 1 7 by Line 25 and multiply by $100. )o

s 0.56210 /5100

27, COUI{TIES OlltY. Add together the NNR ta)( rates for ea(h type oftax the county levies. The totalis the (urrent year county NNR tax rate.I' s 0.56210 /tr00

into two separate rates:

1. Maidten.n<e and Operationt {M&O)Tax Rate:The M&O portion is the tax rate that is need€d to raire the same amount oftaxes that the taxinq unit levied in the prior year
plus the applicable percentage allowed by law.This rate ac(ountt for such things as ralaries, utilitie5 and day to,day operations.

2. Dcbtn.t:Ihedebtratein(ludetthedebtteMcenecessarytopaythetaxingunit!debtpayhentsinthecomingyearThhrate.(countsforprincipalandinterettonbonds
and other debt secured by prop€rtytax revenue.

The voterapproval tax late for a (ounty i5 the sum of the voter approvaltax rates calculated foreach type of tax the county levies.ln mostca5es the voter-approval tax rate
exceeds the no'new'revenue tax rate, but occasionally decrea5es in a taxing unit3 debt service will(aure the NNR tax rate to be higher than the voter-approva I tax rate.

Line Voter-Approval Tax Rate Workheet AmounuRate

28. Prior year M&Otax r.te. Enter the prioryear M&O tar rate

29. Pdor yc.rt xablevalue, adrusted for aatual tnd potentl.l court-ordrred adiunment3. Enter the amount in Line 8 of the No-New-Revenue
Tox Rote Wo*,theet.

SECTION 2: VoteFApprovalTax Rate

rrTer Td Code 526.01k) and (O

tr'Ia Td C.d€ 526.012(618l
'' I€r Id Cod€ 526.01216)

'rI€rT cod.526nl2(r,
, Tex. rd Code 926.0120 7)

Fo r add itiona I copies, visit: (om ptaoller.texas.gov/taxes/property-tax

5 286,788,511

B, Cu]lellt year value of prcperdar not undei p.otest or induded on @rtified apprabaltoll. The (hief

app6i5er gives taxing units a list ofthose taxable properties that the dief app.aiser knows about but
are not included in the appra isa I roll certifiGtron. These properties also are not on the li5t of properties

that are stillunder protest. On thii list of properties, the d ief apprairer includes the maftet value,

appraised value and exemptions for the pre(eding year and a reasonable ertimate ofthe ma*et value,

appraised value and exemptions forthe currentye.r. Use the lower markeL appGhed or taxable value
(as appropriate). Enterth€ totalvalue of property not on the certified roll.15..

s 811?,351

s 93!!5 rsrm

Page 3



2024 Tax Rate c.l<ul.tion Workrheel - Taing Unit5 Other Than khool Dittricts or w.ter Dirtdds

Line Voter-Approval Tax Rate Workheet

30. Total prlor ye.r M&O levy. Multiply Line 28 by Line 29 and divide by 5100

31. Adrusd prior ye.r levy for (.l<uLtlng I R M&O rate.

A. tl&O taxe! re{unded for yeaE prc<oding tie priot t r y€ar. Enter the amount of M&O taxes

refunded in the preceding year for taxes before that ye.r. Types of refund5 include court de(ision5,

Tax Code section 25.25(b) and (c)correctjonr and Tax Code seation 31.11 payment errors. Do not
in(lude refunds for taxyear 2023. Tli5 line applies onlyto taxyears pleceding the priortaxyear..

B. Prior year talea in TlF. Enter the amou nt of taxes pa id into the tax in(rement fund for a reinvestment
zone as agreed by the taxing unit. lfthe taxing unit ha5 no (unent year captured apPraised value in

Line 18D, enter 0...... ...

C, Prlo, year tranrLrred lunction. lf discontinuing all of a department, functjon or activity and

tranrfering itto anothertaxing unit by w tten (o.tGct, enter the amount spent by the taxing
unit discontinuing the function in the 12 montht pre(eding the month ofthis calculation. lf the
taxing unit did not operate this fundion for this 12-month period. use the amount sp€nt in the last

fullfrscalyear in which the taxing unit operated the function.The taxing unit dis@ntinuing thefunation
willsubtractthis amount in D below.Thetaxinq unit receivinq thefunction willadd this amount in

D below. Other taxing unitg enter 0. .. ...... . . ....

Form 50-856

tunount/Rate

I 1,845 053

+/, s 0

D. Prlor year Iri&O leyy adiuitmentt Subtract Bfiom A. Fortaxing unit with C, subtrdct if
discontinuing fundion and add if receiving fun.tion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E. Add tine 30 to 31D.

33. Cune ye.r NNR M&O rate (unrdiusted). Divide Line 31t by Line 32 and multiply by 5100.

B, Prlor year state arimlnal iurti(a nandrte. Enter tha amount spent by a (ounty in the 1 2 months prior to
the previous 12 months providing for the maintenance and operation aost of keeping inmates in
county-paid facilitiet afterthey have been sentenced.0o not include any 5tat€ reimbursement received
by the countyforthe same purpoie. [nter zero ifthis i9 the firsttime the mandate applies. . . . . . . . . . . . . . . . .

(. 5u btract B from A and divide by Line 12 and multiply by $ I 00

D, €nterthe rate cal(ulated in C.lfnot a pplicable, enter 0

35. R.te .drurtnent for indigent heahh (are erpenditur.3, "
A. Cunent year ihdig€nt health (are expenditurer. Enterthe amount paid by a taxing unit providing for the

maintenance and operation costofprcvading indigeht health careforthe period beginning on
July l, ofthe prior tax year and ending on June 30, ofthe curent tax year, less any state assistan(e received
for the rame purpore.

B. Prior year indigent health care axpenditures, Enter the amount F,aid by a taxing unit provadang for
the maintenan(e and operation costofproviding indigent health aar€ forthe period beginning
on July 1,2022 and ending on June:10,2023, less any state as5istanae reaeived
for the tame purpore.....

s 1,849,083

s 327,711.962

5 056424

S 41,375

/5100

$ e.q0?73 /srm

s o 00874 /$100

/sr o0

" lR€sercd for expansio.l

Fo r ad d itio na I copies, visit: com ptrollertexas.gov/taxer/property-tax Page4

t0

+ s 4,030

34. Rate adiurtnrent for rt te arininal iuatie mandate,'

A. Curent year rtate (rlninal justiae nrndrte, Enter th€ amount sp€nt by a cou nty in the previour I 2 months
providing forthe malntenance and operation aost ofkeeping inmater in county-paid fu(ilitie5 after they
have been sentenced. Do not include any state reimbursement re(eived bythe countyforthe same purpose. S 8!91

32, Adiuated <unent ycar t xiblevalue. Entertheamount in Line25 of the No-New-Revenue Tox Rote Wotktheet.

(. Subtract B fiom A and divide by Line 32 and multipv by tlm...........

D. Enter the ratecalculated in C.lfnot applacable, enter0.

S 4,03_L

_5 0

5 0.00273

_, 12,708

s o!E7a lsr oo



2024 Tax Rate Calculation Workheet - Taxing Unil5 OtherTh.n S.hooloistricts orWal€r Distticts

Line Voter-Approval T.x Ratc Worbhee{

36. Rata adiugtmer{ for <ourty indigenl delenre aonPenaation. )s

A. Cun€.rt Far indlgent d.fcnte <omP€ntrtion oqenditurca. Enter the amount paid by a (ounty to provide

appointed (ounselfor indigent individuals and fund the opeGtions of a public defunder's office undel

Article 26.044, Code of Criminal Procedure for the period beginning on July l, of the prior tax year and ending on

June 30,of the current tax yeat less any state gra nts rcceived by the aounty for the same purpose. . . . . . . . - . 5 ?9,5!5

Prior yerr lndigent delensc aompenaation areenditurcr. Enter the amount paid bya aounty to provide

appointed @unrelfor indigent individuals and fund the operations ofa publi< defende* office under

Article 26.044, Code ofCriminal Pro(edure for the period beginning on ruly 1,2022 and ending on
june l0, 2023, lesr any state granB received by the county for the same purpose.. ... .... . .. ..... . - . . -....

Forrh 50-856

Amount/Rate

B.

D. Multiply B by 0.05 and divide by Line 32 and multiply by 5100.

E. Enter the lesser of C and D. lf not a pplicable, enter 0.

17. R.tc .diunnent fo. (ounty hoiph.l erpenditurer. 16

A. (unent ye.r €ligible aount, h6pital expendituteg. Enterthe amount paid bythe county or muni(ipality
to maintain and operate an eligible county ho5pitalfor the peiod beqinning on July 1, olthe p ortaxyearand
endingonrune30,ofthecurenttaxyear..-...... ....................---..... S 0

5 18,458

s q9019

S 0.00028

S0

5 0.00000

S 0.00000

/51oo

/Sl oo

s0

$ !-jq!90 /sroo

5 0.00028 /5r00

S 0 00000 /sr00

5 0.00000 At00

S 0.57599 /St oO

s 0 61184 /5100

S 0 63325 /$1m

C. Subtract B from A and divide by Line 32 a nd multiply by 51 00.

D. Multiply B by 0.08 and divide by tine 32 and muhiply by S100.

E. Enterthe lesser ofC and D, ifapplicable. tf not applicable, enter 0.

B. Expendhur$ lo. publi( aafet, in the prio. year. Enter the amount of money spent by the municipality
for public safetyduring the preceding llscaly€ar...

D. Enterthe rate <alculated in C.lfnot appli(able, enter0.

39, Adjusted (urrentye.r INR M&O r.te. Add Lifles 33,340,350,36E, and 37E. Subtract Line 380.

tO. Adjurtme.it ror prior year saler tar Jpedfi(ally to radu(e property t xet, Cities, countie5and hotpitaldistrictr that(ollected and rpent
additionalsales tax on M&O expenses in the prioryear should cohplete this line.These entities willdeductthe sales taxgain rate for the cufient
year in Section 3. Othertaxing units, enter zero.

Enter the amount of additional5ales tax (olleated and spent on M&O expenses in the pior year, if any.

Countier mu5texdude any.mountthat was spent for e(onomi( development grants from the amount
of sales tax spent........

C. Subtract Bfrom A and divide by Line 32 and multiply by $100

8. Divide tine 40A by Line 3 2 and multiply by S 1 00

C. Add Line 4oB to Line 39

41. Curent year voter-.pproval M&O rate. Enter the rate as calculated bythe appropriate rcenario below

Special Taxing Unit.lfthe taxing unit qualifiet as a specialtaxing unit, multiply Line 4OC by 1.08.

OtherTaxing t nh.lf the taxing unit doe5 not qualiry as a specialtaring unit multiply Line 40C by 1.035

A

$ 117,490

s 0.03s85 /5100

For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property,tax Page 5

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by 3100...........

B. Prior ye.. €ligible countyhospitil expenditurer, Enter the amount paid bythe countyor municipality
to maintain and operate an eligible county horpitalforthe period beginning on )uly 1,2022 and
ending on June 30. 2023.

/sr m

/$lm

38. R.t..diunnent tor detunding muni.ip.lity.Ihis adjustmentonly applies to a mun i(ipality that is considered to be a defunding municipal
ity for the (urent tax year under Chapter 109, LocalGovernment Code. Chapter 109, Local Govemment Code only applies to municipalities with
a population of more than 250,000 and includes a w tten dete.minalaon by the Office of the Govemor. See Tax Code Section 26.0444 for more
information.

A. Adount appropriated for publi< saf.ty ln the prior yerr. [nter the amount of money approp ated for
publi(safetyinthebudgetadoptedbythemunicipalityforthepre.edingflrcalyear..................... S 0



m24 Tax Rate C.l@l.tion Workaheet -T.xing Units otherThan khool Distri(ts orWater Distridl

Line voter-Approval Tar Rate workheet

INI . Oisost r Ltne 4t (O.t ): Curert y€.r voter-.pproy.l &O ..le for t ring untt .ffecred by disatter ded.r.tion. lf the taxing unit is

located in an area declared a disaster area and at least one person h granted an exemption underTax Code Section 11.35 for Prop€rty located

in thetaring unit, the governing body may direct the perron calaulating the voter-approval tar nteto calculate in the manner provided fora

rpeaialtaxing unit.The taxing unit shallcontinue to (alculate the voter-approval tax rdte in this manner untalthe earlier ofi
1) the fi6t year in which totaltaxable value on the certilied appraisal rollexaeeds the totaltaxable value of

thetaxyear in which the ditatter occured;oI
2)thethid taxyear after the tax year in which the ditaster o(cured.

lf the taxing u n it qua lifies under this scena rio, muitiply l-ine 4{C by L08. " lf the taxing u n it do€t not qualit do not complete

Disaster Line 41 (tine 041).

it2. Total otrrant year dett to bc paid uith prop..ty t xea alld additional saler tar reyenue. Debt meansthe interest and principalthat will
be paid on debts that:

(1) are paid by property taxes,

(2) are recured by property taxes;

(3) are s(heduled for payment over a pedod longer than one year and

(4) are not classified in the taring unit'r budget as M&O expenres.

A. D.bt also includes contractual payments to other taxing uniti that have inauared debt5 on behalf of this taxing unit, ifthose debts
meet the four conditions above.lnclude only amounts that willbe paidfrom property tax revenue. Do not in(lude applai,al dattrict
budget payments. lfthe goveming body of a taxing unit authorized or agreed to authorize a bond, warant (ertifi(ate of obligation, or
other evidence of indebtedness on or after Sept. 1, 2021, verify if it meets the amended definition of debt beforc including it here.'3

Form 50'856

Amount/Rate

s !{9oo 
-..rsroo

Enter debt amount ..... .

8. Subtract unenombe.ed fund amourt used to reduce total debt.

(. Subtract cenlllcd amoulrl lp€it tron laler tax to reduae debt (enter 2ero if none)

D. Subtract anount pald fiom other reources. .

E. Adruned d€bt. subtract B, C and D from A.

43. Certmed prior year cKeJ3 debt <olle(tiona. Enter the amount certjfied by the colledor. a

44. Adiusted cur.entye.r delrt. Subkact Line 43 from Line42E.

45. Curent year rntl(ipat€d (ollection rate,

A. Enter the cu rent yea r a nticipated collection rate certified bythe colledor- r0.........

B. [nter the pnor yea r adual (olle(tion rate. . . . .

C. Ent€r the 2022 actualcolledaon rate. ........

D. Enter the 2021 actualcolledion rate. . ..... ..

50

-S 0

-5 0

-S 0

S0

s54

9!!0

glqq

96.00

lf the antiaipated (olledion rate in A h lower than actual collection rates in B, C and D, enter the lowest
collection rate fiom B, C and D. lfthe anti(ipated rate in A is higher than at least one of the rates in the
prior three years, enter the rate from A. Note that the rate (an be greater than 100%. rl

45. Current y!.r debt adiurted lorolledions. Divide Line 44 by Line45t.

47. Cu.rent ye.r totil trx.ble y.lue. Enter the amount on Line 2l ofthe No-New-RevenueTax RoteWorkheet

il8. Current ye.r dcbt r.te. Divide Line 46 by Line 47 and multiply by 5100

49. Current ye.r voter-approval M&O rate plu..urrent ye.rdebt iate. Add Lines 4l and 48.

O49. Oisdster Lln. 49 (INgr.' Curent ye.r yoter-.pproval t rate for taxing unit .fteGted by ditarter d.daration. Complete th it line if the
taxing unit (alculated the voter-approval tax rate in the manner provided for a spedaltaxing unit on Line D41.
Add Line D4l and 48.

95 00

S0

t 328,508,462

5 0.00000 /sr00

5 0.63325 /ioo

s 0.00000 /!tm

'T€x Id Code 926.(x2(.)

'T€* Id Co<,e 926.01 20)

'Id.I <od€ 526012(10)and 26.0a(b)

] I€r T.x Cod. 5525.d(h), (hr ) and (h-2)

For additional copies, visit: <omptroller.texa5.gov/taxes/p.operty-tax

50

50

E.

Page6



SECTION 3: NNRTax Rate and Voter-ApprovalTax Rate Adjustments for Additional SalesTax to Reduce Taxes

2024 T.r Rate C.lolation Worksheet -Taxing t nits Other Than S<hool Dirtri<tt or Water Disticti Form 50-856

AmounuRate

5 0.63325 
/5r oo

Iine Vot€r-Approval Tax Rate WorlGheet

50. COUimES Ot{tY. Add together the voter-approval tax lates for each type of tax the @unty levies. T}e total is the cunent ,tar county votel-approv-

altax rate.

tax. lfapproved, the taxing unit must reduce its NNR and voter'a pproval tax rates to offset the expected sales tax revenue.

additionalsales ta(.

Lin€ Additional5.l6.nd UieTrxworlsheet AmounURaG

s 124,455

53. Curent y€.r tot lt x.ble y.lue. Enterthe amountfrom line 21 oftf,e No-New-Revenue lax Rote Wo*sheet. s 328.508,462

54. s.les tar edjustnent rate. Divide Line 52 by Lin€ 53 and multiply by $l 00. s 0.03788 /5r00

55. Cunent ye.r I{l{R t x..te, un.dlusted tor $lea tax.r5 Enter the rate from Line26or 27, as applicable, on lhe No-New-Revenue Tax Rate

Wo*sheel. 5 0.56210 /5r00

51. Tixable Salea. For taxing units that adopted the sales tax in November ofthe pdor tar year or May ofthe curent tax year, enterthe
Comptrollet estimate oftaxable sales for the p€viou5 four quarters. r'?Estimates oftaxable sales may be obtained thlough the Comptrollerl
Allocatioa Historical Sulnmary webpage.

Taxing units that adopted the sale, tax before November ofthe prior year, enter 0.

56. Curent year I R tar rate adjuated ,or aaha tar,
T.xlng unit5 that.dopted the slei tax ln l{ovember the prio. tax )iear or in iray of the <unent tax year. subtract Line 54 from Line

55. Skip to Line 57 ifyou adopted the additional sales tax before November ofthe pdor tax year

57, (unert ye.r voter-.pproval t x rate, unadiuited for s.ler tax.r6 Enterthe rate fiom Line 49, Line D49 {disarted or Line 50 ((ounties) as

applicable, of the yoter-A Wrcval Tax Rote Worksheet.

58. Currefi ye.l voter-approval tax rate, adiurted for salea tax. Subtract Line 54 from Line 57

60. Current year lotaltaxable value. Enterthe amountfrom Line 21 of the No-New-RevenueTax Rote Worksheet.

61. Addhional r.te for poll{tion (ontrol. Divid€ Line 59 by Line 60 and multiply by $100.

taxing unifs expenses are those necessary to meet the requirement5 of a permit issued by the Texas Commission on Environ mental Qua laty (TCEO. the taxing unit must provide
the tax assessor with a copy of theTCEQ letter of detemination that states the portion of the cost of the inrtallation for pollution control.

Iiis se<tion should only be completed by a taxing unit that uses M&O funds to pay for a facility, devi(e or method for the contmlofai, water or land pollution.

Line Voter-Approval Rat€ Adjustment for Pollution Conlrol RequirementsWorkrheet Amount/Rate

59. Cedified expenaeslrom the Texaa Conniaaion on Environn€ntal Qu.lity (TCEQI, Enterthe amount certifred in the determination letter
from TCEQ. r?The taxing unit shall provide its tax assessor-(olledor with a copy of th€ letter.1 '-!

5 328,508,462

5 0.00000 /sr00

SECTION 4: Voter-ApprovalTax Rate Adjustment for Pollution Control

" T€x. Ta (od€ 926.04r (d)

y Te Td Co& 526.041(d)

r? Ier Iax Cod€ E26.045(d)

F or additio na I co pies, visit: (om ptroller.texa s.9ov/taxes/property-tax Page 7

,0

52. E timated ralea tax reyenue. Counties excludeany amountthat ir or will be spentfor economic development gra nB from the amountofesti
mated sales tax revenue. rr

Taxing unit5 th.t.dopted the ralet tax ln l{overnber otthe prior trx year o. in May ot the aurent trr year. Mlrltiply the amount on
Line 51 by the saler tax rate (.01 , .005 or .0025, as applicable) and multiply the relult by .95. r'
-ot-
Taxing uniti th.t.dopted the raler trx Hore l{oy.mb€r ot the prior y€ar. Enterthe sales tax revenue for the previous four quarter5.

Do not multiply by.95.

5 0.56210 /Stm

s !.qrys /Jrm

5 0.59537 /St 0o



SECTION 5: Voter-ApprovalTax Rate Adjustment for Unused lncrement Rate

Llne VoterApprov.l Rate Adruttmenl for Pollutlon Conltol nequirEmentr Worklheet

62. Cuftent yea. yoter-epprov.l tax r.te, adjusted {or pollution @nt]ol. Add Line 6l to one ofthe following lines (as appli.able):Line 49, Line

D49 (disa5ter), Line 50 (countie, or Line 58 (taxing units with the additional sales tax).

63. Yea.3 Fo.caone Rryeoue Ahount. Subtnd the 2023 unuacd lnar€ment rate and 2023 actualtax rate lron the 2023 voter-approval
t x l'tc, iluhipt drc iesuh by lhe 2023 <un€nt tot l v.lue

A.Voter-approval tax rate (tine 67)..... ... ..... ...
B. Unused increment rate (tine 66). . . . . . . . . . . . . . . .

C Subtract B from A.....
D. Adopted Tax Rate.... .

E. Subtra(t D from C.... .

F. 2021 Tota I Taxable Value (Line 60) . . . . . . . . . . . . . .

G. Multjply E by F and divide the results by 5100. lf the number is less than zero, enter zero.... .......

64. Ycar 2 Foregone Reyenue Anount. Subtrr<t the 20Zl unus€d lnar€rnent l.te and 2022 actual tar rat! ion the 2022 voter-appnoval
t x raie. Muhiply the resuh by tte 2022 cu.rent total yalue

A. Voter.approval tax rate {Line 67)....... . .... . . ..
B. unused increment rate (tine 66)...... . . . ... .. . .

C. Subtact B from A.....
D. Adopted Tax Rate.....
E. Subtract D from C.....
F.2022 Iotal Taxable Value (Line (O) . . . . . . . . . . . . . .

G. Multiply E by F and davide the resultt by S100. lf the number i5 less than zero, enter zero.. .. ..... ..

55. Ye.r I Foregone Revlnue Amour*. Subtra<t the 2021 unusad ln(lemant irte and 2021 actual tix rate trom dre 2021 yoter-approval

t x r.t.. Irtuhiply the resuh by the 202 1 @.rent tot.l value

A. Votera pproval tax rate (Line 67) . . . . . . . . . . . . . . . .

B. Unused insement rate (l ine 66)..... . . . . ... . .. .

C. Subtrect B from A.. .. .

D. Adopted Tax Rate.....
E.5ubt6(t D from C.....
F. 2021 Total Tax.ble Va,ue (Line 60).. ............
G. Multiply E by F and divide th€ results by 5100. lfthe number ir lerr than zerc,r enter zero...........

56. Total Foregone Rcyenue Amount. Add Lines 53G, 64G and 656

6T.2024UnusedlncrementRate.Divideline66bytine2lofthe/Vo-New-RevenueRateWotksheetMultiplytheresultbyl00

68. Total 2024 yoter-approv.l tax rate, including the unured inoenent rate. Add tine 67 to one ofthe following lines (as applicable)tLine 49,
Line 50 (counties), tine 58 (taxing units with additionalsales tax)orLine 62 (taxing unitswith pollution)

Form 50-856

AmounURate

0.59537 /S1oo

Line lrnuted ln(ement Rat€ Wo*Jh€et Amount/Rate

0.77689

s.00qq
Qi7E8s
0.78352

/sr00

/5r00

Ar00
/5r00

Ar009q0663
247,985,99!

S 174,878 /stm

s 005323 /sr oo

s 0 64860 /tloo

, Ter. T.x C.de 526,01l(b)
{TerTaxCorh526.0ll(axln),0 b).and (2)

'r Tet T.x Code 9 ! 26.0a(cX2)(A) and 26.042{a)
{ Iu Id Code 5525050r (a) .nd (c)
4 Td. Lel (./r Cod. t]20.007(d)

'T.t. LeaL Gdl Cod€ 5120.m7(d

Fo r ad d itao na I copie s, visit aom ptroller.texas.gov/taxes/property'tax Page 8

2024 Tar Rate calolation Wo*5heet -Taxing Units OtherThan S.hooloistrids orwater oiJtticts

The unused increment late is the.ate equalto the sum ofthe pior 3 years Foregone Revenue AmounB divided by the currenttatable value. r'The Foregone Revenue Amount for each

The difference tretween the adopted tar rdte and adjusted voterapproval tax rate is conridercd zelo in the following scenados:

. a taryear in whiah a taxing unit affected bya disaster de(laGtion calculates the tax n|te underTax Code Section 25.042;''

. a tax ye.r in which the muni(ipality i5 a defunding municipality, as defrned byTax Code Section 26.0501(a); a' or

..fterJan.l,2022,ataxyearinwhidthe(omptrollerdeterminesthatthecountyimplementedabudgetreductionorreallocationdescibedbyLoGlGovemmentCode
Section 120.002(a) without the requhed voter approval.'l

Thi5 rection should ony be.ompleted by a taxing unit that doe5 not rneet the definition ofa spedaltaxing unit. {

S 0.72622 /Sl0o

s g9!89L- 
^rmt 0.66767 Alm

$ 0.64335 /5100

s !!?t? rsroo

s jt91,50s,9!L

s13,21 _

t 0.78535 /$100

S 0.02739 Al00
s ILZ!796 _/sr00
s 9l1Qf- Aloo
$ Qq377L /$100

5 268,725,208

$ M,551



SECTION 6: De Minimis Rate

2024 Tax Rate Cal.ulatior Woikhe€l - Taxing Units Oth€r Than khool Distticts o, Water Di.ttlds Form 50-855

This section should onlybe completed by a taxing unitthat is a munidpalityoflessthan 30,000 or a taxing unitthat does not meetthe definition ofa spe(ialtaxing unit. ar

UnG Oe rrhhB Rat Worhh€€t Amount/Rrta

69. Adjusted (urrentyear NI{R M&O tax..te. Enterthe ratefrom tin€ 19 of lhe VoterApptovol fox Rote Wotksheet. S 0.57599 /5100

70. Current year total t.x.bfe value. Enter the amount on Line 21 ofthe No-New-Revenue lox Rote Worksheet. S 328508,462

71. Rrte ne(ersary to impor€ t50o.000 in taxei. Divide 5500,000 by Line 70and multiply by$100. 501522a Atoo

72. Cudentyeer debt rate. Enterthe rate from Line 48 of lhe VoterApptovol lox Rote Worksheet. 
S 
0.00000 /itoo

73. De minimis rate. Add Lines 69,71 and72. S 
072819 

/5100

povldedfora 5pe<ialtaxing unatdue toa dha5ter must calculate it5 emergen(y revenue late and reduae it5 voter-a pproval tax rate for th.t year.4

Code Section 26.042(d), in the pior year, it must also.educe its voterapproval tax rate forthe curent tax year 4

This re<tion willapplyto a tarang unrtotherthan a 5pedaltarang unitthat:

. directed the designated ofi(er or employee to cal(ulate the voter-approval tax rate ofthe taxing unit in the manner provided for a specialtaxing unit in the prior year and

. the .urrent year is thefirsttax year in which the totaltaxable value of property taxable by the taxing unit as shown on the appraisal roll for the t.xin9 unat submitted bythe
assessor for the taxing unit to the goveming body eraeeds the total taxable value of property taxable by the taing unit on lanuary 1 of the tax year in which the dis.rter
o(urred or the disaster ocaurred four years agoJhis seation willapplyto a taxing unit in a dila5ter area that adopted a tax rate greaterthan its voter-approval tax rate

without holding an eledion in the pdoryear

d isaster (alculation time pe od detailed inTax Code section 26.042(a)because it has not metthe (onditions inTax Code Section 26.042(aX1) or (2).

Line Ehargency Revenue Rate Wor*sheet

74. 2023 adopted tax rate. Enterthe rate in Line 4 ol lhe No New Revenue lox Rote Wo*sheet.

75. Adjusted 2023 vorer-approvalt.x rate. Llte the taxlng unLt s Tax Rate Ca cu ation Worksheets from the prior yearG)to.omplete th t Lne

lf a di5a5ter oacurred in 2023 and the taxing u nit calculated it5 2023 voter'a pprova I tar rate using a multiplier of I .08 on Disaster tine 41 (Dll )

of the 2023 workheet due to a disaster, complete the applicable lections or li nes ol Fonh 5G856-0, Adjusted Voter-Apptolol Tox Rote fot tdxing
Units in Disastet Arca Colculation Wo*sheet.
-ot-
lfa disa,ter oc(urred pdor to 2023 for whiah the taxing unit continued to aalculate its voter-approval tax rate using a multiplier of l.m on
Di5aster Line 41 (D4l ) in 2023, complete turm 50-85 Ga, Adjusted VoterAppavol Tax Rote fot loxing Units in Ditottet AEo Colculotion Wotkheet to
recalculate the voterapproval tax rate thetaxing unit would have calculated in 2023 if lt had generated revenue based on an adopted tax rate

uring a multaplierof 1.035 in the years rollowing the disaster.50 Enter the fina I adj usted 2023 voter-a pproval tax rate from the workheet.
-oa-
lf the taring unit adopted a tax rate above the 2023 voter-approval tax rate without calaulating a disrter tax rate or holding an eleation due to
a disarter, no re(alculation is necessary. Enter the voter-approva I tax rate from the prioryea* work5heet.

AmounvRate

S 0.00000 /Sl0o

$ 0.00000 /slm

s 0.64335
/5r 00

/sr00

76. lmre.tein2023t x..te dueto di,.iter. Subtract Line 75 from Line 74.

77. Adiusted 2023 tarible value. Enter the a mou nt in Line 1 4 of the /Vo ,rl/ ew-Revenue Tox Rdte Wo sheet

78. Emergency revenue. Multiply tine 76 by Line 77 and divide by $ 100.

79. Adjuated 2023 ta&ble value. Enter the amount in Line 25 of the /Vo l/ew-Revenue Tox RoteWo*sheet

80. Emergen(y reyenue rrte.oivide Line 78 by Line 79 and multiply by Sl00- 5'

s 286,328,541

s0

5 327,711,962

5 0.00000

SECTION 7: Voter-ApprovalTax Rate Adjustment for Emergency Revenue Rate

3 ra ra cod. 526.0a{oQ)(B)
. T.r r.x <ode 526.01 2(8.a)
4? Tex Ia, Cod€ 526.063(.)(l )
g 

Tex Iax Code 926.0r12(b)
, Ier Id Code 526 Oa2(r)
e Td Id (od. 526 042(<)

' Iea T.x Code 525.0a2(b)

For add itiona I copie5, visit: (om ptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 9



2024 Tax Rate Calcul.tioh Worksheet -Taring Units Other Than SchoolDistri(ts orWater oistricts Form 50-855

81. Curent year voter..pprovrl tax rate,.diustrd for ehargrr<y revenue. Subtrad Line 80 from one ofthe following lines (as applicable):

Line 49, Line 049 (disaster), tin€ 50 ((ountaes), Line 58 (taxing units with the additionalsales tax), Line 62 (taxing unitswith pollution control) or
Line 68 (taxing units with the unured in(rement rate).

s ! t!60 nroo

lndicate th€ applicable totaltax rate5 as aalculated above.

No-new-revenue tax rate.
As applicable, enter the currentyear NNR tax rate fiom: Line 26, Line 27 (counties), or Line 56 (adjusted for sales tax)
lndiGte the line nt/mber used: L
VoterapproYal tax rate
As applicable, entertheaurrent year voter-approval tax rate from: Line49, Line 049 (disaster), Line 50 (counties), Une 58 {adiusted forsalestax),
l-in€ 62 (adju5ted forpollution control), Line 68 (adjusted for unus€d increment), or Line 81 (adjusted for emergenay revenue).
lndiGte the line number used: !!-
Oe ninlmls hta,..... ..
lfappliaable, enter tfie currentyear de hinimis rate from Line 73.

$ 0.56210 /Sr 00

S 0rq860 /5100

5 0.72819 /5100

5ECTION 9:Taxing Unit Representative Name and Signature

Enter the name ofthe person prcparing the tax late as authorized by the goveming body ofthe taxing unit. By rigning below you ce ify that you are the designated officeror

estimate oftaxablevalue, in a((ordance with requarementl in the Tax Code. t,

fl!#r tw\nuuuelrr1t1

slgn
here

Taxing

8)r{\aq
Dare

!'rrr Id Cod€ 5526.0{(.-2) .nd (42)

For add itiona I copies, visit: com ptroller.texa!.gov/taxes/property-tax Page 10

Emergen(y ReYenue Rate Woikhe€t Amount/Rate

SECTION 8:TotalTax Rate


